
 
 
 
 
 

Základní škola Lipenec, okres Louny, příspěvková organizace 
IČO: 49123645,  415 696 249              

            https://zs-lipenec.edupage.org/              
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
 
 
ZÁŘÍ 
 
-    Informace vyučujícím o nových žácích – příchod / odchod 
-    Kontrola školních schopností u žáků, kteří nastoupili po odkladu školní docházky 

(  třídní učitelka 1. Třída – popřípadě návrh dodatečných odkladů) 
-   do 30.9. 2019 – odevzdat žádosti o IVP  na školní rok 2019/2020 popř.  nové zprávy 

z SPC , PPP + informované souhlasy zákonných zástupců 
-   informovat žáky a rodiče o řádech , předpisech, ŠVP TRŠ, směrnicích , MPP atd.  
-  pokračování v intervencích pro žáky 1. a 2. stupně  
-  seznámení se s výsledky zpráv PPP  u jednotlivých rediagnostikovaných žáků  
-  půjčení kompenzačních pomůcek vyučujícím intervencí, žákům 
-  plány pedagogické podpory + vyhláška č. 27/2017 Sb.  
-  seznámení zaměstnanců školy a žáků s řády směrnicemi BOZ a BOZP   
-  případné zpracování plánů pedagogické podpory , IVP plánů  
 
 
 
ŘÍJEN  
 

- Plánování návštěv úřadu práce v rámci předmětu svět práce 8.tř., plánování exkurzí 
středních škol pro 9. Tř. 

- Pomoc žákům (schránka na dotazy, telefonní čísla, webové stránky - odkazy)  
- Upozornit na talentové zkoušky 
- Kontrola absence, kázně 
- Zpracované IVP plány pro žáky s PO  
- Kontrola výkazu R-44, matrika – kontrola v edupage 
- BOZ před prázdninami 

 
LISTOPAD 
 

- Pedagogická/klasifikační rada na 1. Čtvrtletí – absence, kázeň 
- Odevzdání přihlášek na talentové zkoušky 9. Třída 
- Přehled zájmu 9. Třídy v rámci Svět práce (SOŠ, SŠ) 

 
 
 
 



 
 
PROSINEC  
 

- Prospěch žáků – informovat rodiče – třídních schůzky  
- Neustále dodržovat včasné omlouvání žáků zákonn. zástupci (do 3 dnů) 
- Kontrola plnění individuálních plánů a termínů pro platnost IVP 
- Vyhodnocení PLPP pedag. pracovníky u vybraných žáků  
- Kontrola absencí, výchovné komise  
- BOZ před prázdninami 

 
LEDEN 
 

- Pedagogická rada za 1. pololetí (uzavření prvního pololetí 2019/2020 )  
Klasifikace, chování, kontrola absencí  

- BOZ před prázdninami  
- Zahájení přípravy žáků k přijímacím zkouškám  

 
 
 
ÚNOR  
 

- Schůzka se zákonnými zástupci absolventů 
- Odevzdání přihlášek na střední školu základní škole 
-  Neustále dodržovat včasné omlouvání žáků rodiči (do 3 dnů) 
- Kontrola plnění individuálních plánů a termínů pro platnost IVP 
- Zkušební přijímací zkoušky –  dle možností 
- BOZ před jarními prázdninami 
 

 
BŘEZEN 
 

- přijímací řízení žáků 9. třídy do 1.3.2020 zákonní zástupci odešlou přihlášky nejlépe 
doporučeně   

- BOZ před velikonočními prázdninami 
- jarní sběr R-44 – kontrola v systému edupage 
 
 

DUBEN 
 

- Klasifikační/pedagogická rada za 3. Čtvrtletí 2019/2020 
- Přijímací zkoušky  
- Kontrola výsledků přijímacích řízení na střední školy (případná pomoc s odvoláním) 
- Zápis do 1. Třídy   

 



KVĚTEN 
 

- Prevence záškoláctví – kontrola absencí  
 
 
 
ČERVEN 
 

- výkazy žáků přijatých, odkladových do 1. třídy  
- Příprava podkladů – výroční zpráva 
- Pedagogická/ klasifikační rada za 2. Pololetí 2019/2020 
- Vyhodnocení minimálního preventivního programu 
- Vyhodnocení plánu EVVO , VP  
- Vyhodnocení a kontrola IVP plánů a PO  
- BOZ před prázdninami 

 
 
V Lipenci 30.8.2019 
 
 
 
Změna plánu vyhrazena. 
 
Výchovný poradce :   
         Mgr. Markéta Loulová   

 


		2019-09-11T15:12:11+0200
	MARKÉTA LOULOVÁ




